
 

 

 

 

 
 

 
 

от 04.07.2024 № В-52 

 

О внесении изменения в решение  
Красноярского городского Совета  
депутатов от 07.07.2015 № В-122 

«О Правилах землепользования и 

застройки городского округа город  
Красноярск Красноярского края  
и о признании утратившими силу  

отдельных решений Красноярского  
городского Совета депутатов»  
 

 

В целях рационального и эффективного использования земельных 
участков на территории города Красноярска, реализации прав и законных 
интересов физических и юридических лиц, руководствуясь статьей 33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28, пунктом 2 
статьи 59 Устава города Красноярска, Красноярский городской Совет 
депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в статью 54 Правил землепользования и застройки 
городского округа город Красноярск Красноярского края, утвержденных 
решением Красноярского городского Совета депутатов от 07.07.2015 № В-122 

«О Правилах землепользования и застройки городского округа город 
Красноярск Красноярского края и о признании утратившими силу отдельных 
решений Красноярского городского Совета депутатов», дополнив пунктом 9 
следующего содержания: 

«9. К правоотношениям, возникшим после принятия решения 
Красноярского городского Совета депутатов от 30.01.2024 № 2-26 «О внесении 
изменений в решение Красноярского городского Совета депутатов 
от 07.07.2015 № В-122 «О Правилах землепользования и застройки городского 
округа город Красноярск Красноярского края и о признании утратившими силу 
отдельных решений Красноярского городского Совета депутатов», 
вступившего в силу 08.02.2024, коэффициент интенсивности жилой застройки 
применяется с учетом следующих особенностей: 

1) при принятии уполномоченным органом решения о внесении 
изменений в разрешение на строительство, выданное до 08.02.2024, 

consultantplus://offline/ref=7DCAB6261FDB4756688F2D8780FBE61579683F13BA14C48F7D0DA6B0F45A1827F746F928356B5BD5C455D
consultantplus://offline/ref=7DCAB6261FDB4756688F338A9697B91A786A671BB91FC7DA215DA0E7AB0A1E72B706FF7D762F53D2C452D
consultantplus://offline/ref=7DCAB6261FDB4756688F338A9697B91A786A671BB91FC7DA215DA0E7AB0A1E72B706FF7D762F53D5436A09B9C45BD
consultantplus://offline/ref=7DCAB6261FDB4756688F338A9697B91A786A671BB91FC7DA215DA0E7AB0A1E72B706FF7D762F53D5436A09B9C45BD



